
Приказ № 761-с  от 27.08.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О проведении конкурса 
на замещение свободных  
бюджетных мест 
 

Во исполнение Указа Президента Республики Беларусь от 28.02.2006 № 126 

«О получении высшего и среднего специального образования на платной основе» (с 

изменениями и дополнениями), Положения о порядке перевода студентов и 

учащихся, получающих среднее специальное образование, в государственных 

учреждениях образования с платного обучения на обучение за счет средств 

республиканского и (или) местных бюджетов, утвержденного постановлением 

Совета Министров Республики Беларусь от 13.05.2006 № 609 (с изменениями и 

дополнениями), в соответствии с Положением об обучении в БрГТУ на платной 

основе от 07.07.2023 № 60 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить конкурс на замещение свободных бюджетных мест для студентов, 

обучающихся на факультетах университета, по специальностям и курсам согласно 

Приложению. 

2. Деканам факультетов совместно с профкомом студентов довести приказ до 

сведения студентов факультетов не позднее следующего дня после его издания 

путем размещения его на информационных стендах университета, сайтах 

университета и факультетов, а также на страницах в социальных сетях. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

идеологической и воспитательной работе Н.П.Яловую. 

 

Ректор университета                                            С.А.Касперович 
 
Проректор по учебной работе 
                              А.Н. Парфиевич 
   .08.2025 
 
Начальник юридического отдела  
   Т.Ю.Чмель 
   .08.2025 
 

 

 

 

 

 

Сторожук 32 17 18 

 


